
Protokół Nr 39/2006  
 
 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Turystyki, Kultury, Rodziny  
i Patologii oraz Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  
w Kluczborku w dniu 24 października 2006r.  
 
Przewodniczyli Przewodniczący Komisji – Józef Woźny i Władysław Zawadzki. 
Listy obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Piotr Pośpiech – Skarbnik Powiatu, 
2.Tomasz Białaszczyk – Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa  
                                        Starostwa Powiatowego w Kluczborku, 
3.Jolanta Krzysztowczyk –Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego  
                                           w Kluczborku. 
 
Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 26.10.2006r. 
3.Wolne wnioski. 
4.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 
Ad.1. 
 
Przewodniczący Komisji otworzyli wspólne posiedzenie i powitali wszystkich zebranych. 
Kolejno Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił porządek obrad w dniu dzisiejszym. 
Członkowie komisji nie wnieśli uwag do proponowanego porządku i jednogłośnie go przyjęli.  
 
Ad.2. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponowali, aby radni zgłaszali zapytania co do materiałów 
przygotowanych na najbliższą sesję Rady Powiatu. W materiałach tych znajduje się 
sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 18.09.2006r. do dnia 
10.10.2006r. oraz projekty uchwał w następujących sprawach:   
a/zmiany uchwały Nr XXXV/249/2005 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia  
   budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2006 rok, 
b/emisji obligacji komunalnych Powiatu Kluczborskiego oraz określenia zasad ich zbywania,  
   nabywania i wykupu,  
c/wyrażenia zgody na sprzedaż wierzytelności Powiatu Kluczborskiego z tytułu udzielonej  
   pożyczki długoterminowej, 
d-e/opinii o zbyciu nieruchomości stanowiącej własność powiatu (dwa odrębne projekty),  
f/nabycia nieruchomości na rzecz Powiatu Kluczborskiego, 
g/uchylenia uchwały Nr XLI/303/2006 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2006r.  
   w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym  
   nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego, 
h/ustalenia organizacji oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Ośrodku  
   Interwencji Kryzysowej w Kluczborku, 
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i/zmiany uchwały Nr XXXVII/270/2006 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 13 kwietnia  
  2006r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu  
  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2006r. 
Radna Irena Kielar zapytała czy planowane w br. dotacje celowe z Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Gminy Wołczyn (15.000,-zł.) i dla Gminy 
Byczyna (30.000,-zł.). zostały im przekazane i wykorzystane przez nie.  
Skarbnik wyjaśnił, że obie dotacje z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojemników 
do selektywnej zbiórki odpadów zostały gminom przekazane i będą wykorzystane do końca 
bieżącego roku. Skarbnik poinformował też radnych, że inna dotacja celowa z tego funduszu 
była zaplanowana w kwocie 70.000,-zł. dla Gminy Byczyna z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania pn.„Dostosowanie oczyszczalni ścieków w Polanowicach  
do wymogów ochrony środowiska”. Burmistrz Miasta Byczyny wystąpił jednak we wrześniu  
do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zmianę jej przeznaczenia na skanalizowanie kilku 
miejscowości w gminie. Zarząd Powiatu wyraził zgodę, aby dotacja została wykorzystana  
na dofinansowanie zadania pn.„Projekt budowlano-kosztorysowy sieci kanalizacji sanitarnej 
Gm. Byczyna w miejscowościach  Jaśkowice, Polanowice, Gołkowice, Roszkowice  
i Biskupice”.    
Radny Władysław Zawadzki zapytał czy budżet powiatu za 2006 zostanie bezpiecznie 
zamknięty na koniec bieżącego roku. 
Skarbnik odpowiedział, że jeżeli na najbliższej sesji przyjęte zostaną uchwały proponowane 
przez Zarząd to jest szansa na zamknięcie roku budżetowego 2006. Jest znaczne nie 
wykonanie budżetu, ale wynika to ze spłacania przez powiat zadłużenia SPZOZ ZOZ  
w Kluczborku.  
Radny Zawadzki zapytał również jaka kwota została przeznaczona na budowę chodnika  
w miejscowościach Biskupice-Kochłowice.  
Skarbnik powiedział, że zadanie to jest realizowane w ramach bieżących wydatków Zarządu 
Dróg Powiatowych w Kluczborku i przeznaczono na ten cel kwotę 20.000,-zł. Do tego dojdą 
jeszcze środki finansowe z budżetu Gminy Byczyna. Skarbnik dodał, że podobną metodą 
będzie wykonany chodnik przy ul. Poznańskiej w Wołczynie.  
Radny Władysław Zawadzki ponownie poruszył sprawę oczyszczalni ścieków  
w Polanowicach i powiedział, że jego zdaniem środki finansowe na dostosowanie tego 
obiektu do wymogów ochrony środowiska przeznaczono chyba niewłaściwie. Zdaniem 
radnego oczyszczalnia ta przeznaczona raczej będzie do likwidacji. Ponadto sprawy tego typu 
powinny być rozpatrywane jako sprawy powiatu, a nie tylko gminy i w razie potrzeby 
wspólnie z innymi samorządami.                    
Radny Mariusz Pieńkowski dodał, że są to zadania własne gmin, ale powiaty powinny to  
koordynować.  
Kolejno radna Irena Kielar nawiązując do projektu uchwały o sprzedaży wierzytelności 
powiatu, zapytała co będzie jeśli Likwidator SPZOZ w Kluczborku nie odzyska jednak 
od Narodowego Funduszu Zdrowia należnych środków finansowych z tytułu tzw. ustawy 
203. Środki te są konieczne SPZOZ-owi na spłatę zadłużenia wobec powiatu.  
Skarbnik wyjaśnił, że jeśli tak się stanie to powiat po zakończeniu likwidacji SPZOZ sam 
będzie musiał pokryć zobowiązania zakładu.  
Radny Leszek Krzyżanowski powiedział, że trzeba pamiętać o tym, że w toku jest nadal 
sprawa zaskarżenia uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji SPZOZ w Kluczborku.  
W związku z brakiem pytań do projektów uchwał oznaczonych „a”, „b” i „c”, 
Przewodniczący Komisji poddawali kolejno je pod głosowanie. Komisja Oświaty 
jednogłośnie, 4 głosami za, a Komisja Rolnictwa jednogłośnie, 6 głosami za, opowiedziały się 
za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie. Następnie Komisja Oświaty  
3 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciw, opowiedziała się  
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za przyjęciem projektu uchwały w sprawie emisji obligacji. Komisja Rolnictwa natomiast 
opowiedziała się za przyjęciem tego projektu jednogłośnie, 6 głosami za. W głosowaniu za 
przyjęciem projektu uchwały w sprawie sprzedaży wierzytelności powiatu, Komisja Oświaty 
opowiedziała się 2 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się i przy braku głosów 
przeciw, a Komisja Rolnictwa 5 głosami za i przy 1 głosie wstrzymującym się.  
Następnie przystąpiono do dyskusji nad kolejnym projektem uchwały - w sprawie opinii  
o zbyciu nieruchomości stanowiącej własność powiatu. Projekt dotyczy nieruchomości  
przy ul. Waryńskiego w Kluczborku na terenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku i jest od 2000 roku dzierżawiona przez  
firmę „Badera”. Firma ta wystąpiła z wnioskiem o wykupienie tej nieruchomości. 
Radna Irena Kielar zapytała czy naszej szkole naprawdę jest niepotrzebna ta nieruchomość. 
Skarbnik wyjaśnił, że obecny najemna nie chce dalej inwestować w czyjąś własność. Jest to 
solidny dzierżawca, regularnie wywiązujący się z opłat za wynajem i w należytym porządku 
prowadzi tam swoją działalność. Szkoła nasza nie jest natomiast w stanie sama utrzymywać  
tę nieruchomość. Dlatego też proponuje się jej zbycie firmie „Badera”, która chce tam 
inwestować i dalej się rozwijać   
Innych pytań co do projektu oznaczonego „d” nie wniesiono, w związku z czym przystąpiono 
do głosowania. Komisja Oświaty jednogłośnie, 4 głosami za, a Komisja Rolnictwa 
jednogłośnie, 6 głosami za, opowiedziały się za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały. 
Kolejno Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że następne dwa projekty uchwał – „e” i „f” dotyczą 
zbycia dotychczasowej siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku przy  
ul. Moniuszki i nabycia nowej przy ul. Sienkiewicza. Zdaniem Skarbnika oraz Zarządu 
Powiatu jest to dobre rozwiązanie dla powiatu ze względu na to, że obecna siedziba PUP  
jest naprawdę w złym stanie technicznym. Urząd w nowej siedzibie będzie dysponował 
dobrym dojazdem, parkingiem, łatwym dostępem dla osób niepełnosprawnych, a także 
dodatkowymi pomieszczeniami magazynowymi, w których kiedyś można by utworzyć 
archiwum powiatowe. W obecnej siedzibie brakuje tych rzeczy. Radni wyrazili swoje 
poparcie w tej sprawie, głosując 3 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się – Komisja 
Oświaty oraz jednogłośnie, 6 głosami za – Komisja Rolnictwa.  
Do pozostałych projektów uchwał nie wniesiono zapytań. Komisja Oświaty 3 głosami za, 
przy 1 głosie wstrzymującym się opowiedziała się za przyjęciem projektu uchwały „g”  
w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/303/2006 dot. wydzierżawienia na okres 10 lat 
nieruchomości powiatowej. Komisja Rolnictwa natomiast głosowała jednogłośnie,  
5 głosami za.  
Jeśli chodzi o projekty uchwał „h” oraz „i” to w odrębnych głosowaniach obie komisje  
jednogłośnie, 4 głosami za – Komisja Oświaty i 5 głosami za – Komisja Rolnictwa, 
opowiedziały się za ich przyjęciem. Projekty te dotyczą odpłatności za pobyt w Powiatowym 
Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Kluczborku oraz zmian w podziale środków na zadania 
wykonywane w ramach Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w br.           
Do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu nie wniesiono zapytań.  
 
Ad.3. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji poinformowała radnych, że w dniu wczorajszym wpłynęła  
do Starostwa informacja Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego  
o konieczności wniesienia zmiany w regulaminie dot. przyznawania i przekazywania  
uczniom stypendiów. Zmiana polegać będzie na nie wypłacaniu stypendium za miesiąc,  
w którym nastąpiło przekroczenie limitu godzin nieusprawiedliwionych.  
Pani Naczelnik poprosiła radnych, aby wyrazili zgodę na wprowadzenie projektu uchwały  
w tej sprawie do porządku sesji w dniu 26.10.2006r.  
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Członkowie komisji nie wnieśli zapytań do proponowanej zmiany i wyrazili wolę poszerzenia 
porządku najbliższej sesji. W drodze głosowania radni jednogłośnie opowiedzieli się także  
za podjęciem dodatkowej uchwały przez Radę Powiatu.        
Na zakończenie obrad Przewodniczący obu komisji podziękowali radnym oraz wszystkim 
zebranym za współpracę w kadencji Rady Powiatu 2002-2006.  
Innych spraw nie poruszano.  
 
Ad.4.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący obu komisji podziękowali wszystkim 
zebranym za udział w obradach i zamknęli posiedzenie komisji w dniu dzisiejszym.  
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
       Przewodniczący Komisji Oświaty                    Przewodniczący Komisji Rolnictwa   
 
                     Józef Woźny                                                   Władysław Zawadzki 
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